КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

с. Ребриха

11.11.2021                                                                                                                 № 355

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022учебном году

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом № 1252 Министерства образования и науки

РФ от 18 ноября 2013 года, приказом Министерства образования и науки Алтайского

края № 1273 от 25.10.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Ребрихинском районе в 2021/2022 учебном году муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по

следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий

язык, математика, физика, химия, география, биология, история,

обществознание, астрономия, основы безопасности жизнедеятельности

(ОБЖ), право, технология, физическая культура, экология, экономика.

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа

олимпиады:

Дата проведения Предмет Срок выставления

протоколов жюри и

олимпиадных работ

победителей и призеров

на сайте организатора и

предоставления

рейтинговых списков по

установленной форме в

оргкомитет

15 ноября математика 22 ноября

16 ноября история

17 ноября химия 25 ноября

18 ноября Литература

19 ноября физика

22 ноября география 27 ноября

23 ноября английский 1 декабря

24 ноября Биология

25 ноября Немецкий язык

26 ноября Русский язык

4 декабря

27 ноября астрономия

11 декабря

29 ноября обществознание  9 декабря

30 ноября технология

2 декабря информатика

3 декабря право 13 декабря

6 декабря ОБЖ

7 декабря экология

8 декабря экономика 16 декабря

9 декабря искусство

10 декабря физическая культура

 3. При проведении муниципального этапа олимпиады следует учитывать

постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 02.11.2021г. № 27 (зарегистрировано Министерством юстиции

Российской Федерации 3 ноября 2021 г., регистрационный № 65705) «О

внесении изменений в пункт 3 постановления  Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г. № 16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидеомиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»»

При проведении муниципального этапа следует учитывать положение пункта

3.1 Требований о запрете на проведение массовых мероприятий с участием

различных групп лиц, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из

иных организаций до 1 января 2024 года.

4. Назначить местами проведения олимпиады образовательные организации и

ответственных лиц:

Дата

проведен

ия

Предмет Наименование ОО Ответственны

е о проведении

олимпиады

Срок

представле

ния

сканкопий

олимпиадн

ых работ в

оргкомитет

по адресу

komitetpoo

brazowan@

yandex.ru.

15 ноября математика МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(11кл)

Чайникова Е.В.

15 ноября

до 15.00

Подстепновская СШ,

филиал МКОУ

«Пановская

СОШ»(7кл)

Разумова Т.Е.

Зиминская СОШ

филиал МКОУ

«Зеленорощинская

СОШ»(7кл)

Кудрина Н.В.

МКОУ

«Зеленорощинская

СОШ»(7кл)

Иост Л.И.

Георгиевская СОШ

филиал МБОУ

«Станционно-

Ребрихинская

СОШ»(11кл)

Шпигер С.А.

МБОУ «Станционно-

Ребрихинская

СОШ»(9 класс)

Кочергина В.Н.

Боровлянская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(8кл)

Юрина Е.В.

МКОУ «Усть-

Мосихинская

СОШ»(6,7кл)

Карева Т.А.

Клочковская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7кл)

Рожкова Н.А

16 ноября история МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7,11кл.)

Чайникова Е.В.

16 ноября

до 15.00

Георгиевская СОШ

филиал МБОУ

«Станционно-

Ребрихинская

СОШ»(11кл)

Шпигер С.А.

МКОУ «Усть-

Мосихинская СОШ»

(7,9,10кл)

Карева Т.А.

Октябрьская СШ,

филиал МКОУ

«Беловская

СОШ»(10кл)

Миллер Ю.В.

17 ноября химия Боровлянская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(8кл)

Юрина Е.В. 17 ноября

до 15.00

18 ноября литература МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7,8,9,11 кл)

Чайникова Е.В.

18 ноября

до 15.00

МКОУ

«Зеленорощинская

СОШ»(9кл)

Иост Л.И.

Клочковская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(9кл)

Рожкова Н.А

19 ноября физика Боровлянская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»

(8кл)

Юрина Е.В. 19 ноября

до 15.00

22 ноября география МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»

(7,8,9,10,11кл.)

Чайникова Е.В.

22 ноября

до 15.00

Клочковская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7кл)

Рожкова Н.А

МКОУ

«Зеленорощинская

СОШ»(7кл)

Иост Л.И.

Подстепновская СШ,

филиал МКОУ

«Пановская СОШ»

(8,9кл)

Разумова Т.Е.

23 ноября английский МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(8кл)

Чайникова Е.В.

23 ноября

до 15.00

24 ноября Биология  МБОУ «Станционно-

Ребрихинская

СОШ»(11класс)

Кочергина В.Н. 24 ноября

до 15.00

МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(8,9кл)

Чайникова Е.В.

Клочковская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7,9кл)

Рожкова Н.А

Зиминская СОШ

филиал МКОУ

«Зеленорощинская

СОШ»(9кл)

Кудрина Н.В.

Боровлянская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7,8кл)

Юрина Е.В.

МКОУ

«Зеленорощинская

СОШ»(7,9кл)

Иост Л.И.

25 ноября Немецкий

язык

МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(10кл)

Чайникова Е.В.

25 ноября

до 15.00

26 ноября Русский

язык

МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(9кл)

Чайникова Е.В.

26 ноября

до 15.00

Клочковская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7,8кл)

Рожкова Н.А

МКОУ

«Зеленорощинская

СОШ»(7,8кл)

Иост Л.И.

Боровлянская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7кл)

Юрина Е.В.

МКОУ «Усть-

Мосихинская

СОШ»(10кл)

Карева Т.А.

Подстепновская СШ,

филиал МКОУ

«Пановская

СОШ»(7кл)

Разумова Т.Е.

29 ноября Обществозн

ание

МБОУ «Станционно-

Ребрихинская

СОШ»(8,11кл.)

Кочергина В.Н. 29 ноября

до 15.00

Октябрьская СШ,

филиал МКОУ

«Беловская

СОШ»(10кл)

Миллер Ю.В.

Зиминская СОШ

филиал МКОУ

«Зеленорощинская

СОШ»(9кл)

Кудрина Н.В.

Боровлянская ООШ

филиал МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(7кл)

Юрина Е.В.

МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»

(7,8,9,10,11кл)

Чайникова Е.В.

3 декабря право МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»

(10,11кл)

Чайникова Е.В.

3 декабря

до 15.00

6 декабря ОБЖ МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(9кл.)

Чайникова Е.В.

6 декабря

до 15.00

7 декабря экология МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(9кл)

Чайникова Е.В.

7 декабря

до 15.00

8 декабря экономика МКОУ

«Ребрихинская

СОШ»(9,11к)

Чайникова Е.В.

8 декабря

до 15.00

5. Начало олимпиады в 10.00. Олимпиадные задания получают в 8.30 по

электронной почте ответственные за проведение олимпиады,

распечатывают и отдают организаторам для проведения олимпиады.

6. Все работы участников сканируются и высылаются муниципальному

организатору по электронной почте в день проведения до 15.00 по графику

на адрес komitetpoobrazowan@yandex.ru

7. Олимпиадные работы проверяются членами предметно-методических

комиссий по предметам на следующий день после проведения олимпиады в

10.00 в кабинете № 46 Комитета по образованию, соблюдая Санитарно-

эпидемиологические требования к организации работы в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (маски, перчатки).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую

ИМК Комитета по образованию Яшкову Н.В..

Председатель Комитета

по образованию                                                                                           Е.А.Карпова

Яшкова Наталья Владимировна,

8(38582) 2 15 46

mailto:komitetpoobrazowan@yandex.ru